

Predlog spremembe 1**Markéta Gregorová**

v imenu skupine Verts/ALE

Poročilo**A9-0403/2023****Sven Mikser**Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))**Predlog resolucije****Uvodna izjava V***Predlog resolucije*

V. ker Rusija uporablja zasebna vojaška podjetja, med njimi skupino Wagner, kot del nabora orodij za hibridno vojskovanje, da bi ohranila verjetnost zanikanja, hkrati pa uspešno uveljavlja svoj vpliv v različnih regijah ter pridobiva dostop do naravnih virov in kritične infrastrukture; ker naj bi Wagnerjeva skupina zagrešila grozodejstva v Ukrajini, Maliju, Libiji, Siriji in Srednjeafriški republiki; ker je okrepila protievropska čustva, zlasti v državah z močno prisotnostjo EU ali v državah, ki gostijo misije SVOP; ker so razmere v Maliju, Burkini Faso in Nigru zaznamovane z nesodelovanjem pučistov z drugimi partnerji, tudi z misijo EU za usposabljanje v Maliju, regionalnimi organizacijami in misijo MINUSMA;

Predlog spremembe

V. ker Rusija uporablja zasebna vojaška podjetja, med njimi skupino Wagner, kot del nabora orodij za hibridno vojskovanje, da bi ohranila verjetnost zanikanja, hkrati pa uspešno uveljavlja svoj vpliv v različnih regijah ter pridobiva dostop do naravnih virov in kritične infrastrukture; ker naj bi Wagnerjeva skupina zagrešila grozodejstva v Ukrajini, Maliju, Libiji, Siriji in Srednjeafriški republiki; ker je okrepila protievropska čustva, zlasti v državah z močno prisotnostjo EU ali v državah, ki gostijo misije SVOP; ker so razmere v Maliju, Burkini Faso in Nigru zaznamovane z nesodelovanjem pučistov z drugimi partnerji, tudi z misijo EU za usposabljanje v Maliju, regionalnimi organizacijami in misijo MINUSMA; **ker so medijske preiskave, objavljene 11. decembra 2023, pokazale, da je več agencij EU za upravljanje meja, zlasti Frontex in malteška obalna straža, sodelovalo pri upravljanju meja z vzhodno libijsko brigado Tarek Bin Zejad; ker preiskave razkrivajo zaupna poročila EU, ki priznavajo povezave med to brigado in skupino Wagner ter nezakonite dejavnosti te brigade, vključno s trgovino z ljudmi;**

Or. en

20.2.2024

A9-0403/2

Predlog spremembe 2
Markéta Gregorová
v imenu skupine Verts/ALE

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 56

Predlog resolucije

56. obsoja in je zaskrbljen zaradi hibridnega vojskovanja zasebnih vojaških podjetij in državnih pooblaščenec, kot so skupina Wagner ter druge oborožene skupine, milice in pooblaščenci, ki uveljavljajo svoj vpliv v več državah po svetu; poziva ESZD, naj s podobno mislečimi partnerji oblikuje pobudo za boj proti zlonamernim nedržavnim in državno sponzoriranim skupinam akterjev, kot je skupina Wagner; poudarja, da je treba v obstoječi nabor orodij EU vključiti odzive, kot so sankcije, za primere, ko države, ki niso članice EU, financirajo zasebna vojaška podjetja ali sodelujejo z njimi v ranljivih regijah;

Predlog spremembe

56. obsoja in je zaskrbljen zaradi hibridnega vojskovanja zasebnih vojaških podjetij in državnih pooblaščenec, kot so skupina Wagner ter druge oborožene skupine, milice in pooblaščenci, ki uveljavljajo svoj vpliv v več državah po svetu; poziva ESZD, naj s podobno mislečimi partnerji oblikuje pobudo za boj proti zlonamernim nedržavnim in državno sponzoriranim skupinam akterjev, kot je skupina Wagner; poudarja, da je treba v obstoječi nabor orodij EU vključiti odzive, kot so sankcije, za primere, ko države, ki niso članice EU, financirajo zasebna vojaška podjetja ali sodelujejo z njimi v ranljivih regijah; **poziva Komisijo in države članice, naj odpravijo vsako tveganje morebitnega sodelovanja med akterji EU in nedržavnimi akterji v tretjih državah, ki ohranjajo povezave s skupino Wagner, vključno z libijsko brigado Tarek Bin Zejad, da bi odpravili veliko tveganje kršitve mednarodnega prava in morebitne ovire za strateške interese EU;**

Or. en

20.2.2024

A9-0403/3

Predlog spremembe 3
Markéta Gregorová
v imenu skupine Verts/ALE

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 5 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

***5a. poziva večje države članice z
znatnimi zmogljivostmi obrambne
industrije, kot so Francija, Španija in
Italija, naj znatno in nujno povečajo
vojaško pomoč Ukrajini;***

Or. en

20.2.2024

A9-0403/4

Predlog spremembe 4
Markéta Gregorová
v imenu skupine Verts/ALE

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 5 b (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

5b. poziva države članice in Evropsko službo za zunanje delovanje (ESZD), naj Parlamentu predstavijo informacije o obsegu in vrednosti preteklih dobav vojaške pomoči Ukrajini, vključno z revizijo, ki jo je izvedla ESZD, ter o znesku pomoči, ki so jo države članice pripravljene zagotoviti v letu 2024;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/5

Predlog spremembe 5
Markéta Gregorová
v imenu skupine Verts/ALE

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 5 c (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

5c. poudarja, da je treba količino in kakovost vojaške pomoči, ki jo država članica zagotovi Ukrajini, povezati z ravno subvencij, ki jih obrambna podjetja prejema iz Evropskega obrambnega sklada, da bi okrepili solidarnost in varnost v EU in Ukrajini;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/6

Predlog spremembe 6
Markéta Gregorová
v imenu skupine Verts/ALE

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 5 d (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

5d. poziva vlade držav članic, naj nemudoma začnejo dialog z obrambnimi podjetji, da bi zagotovile, da bosta proizvodnja in dobava zlasti streliva, granat in izstrelkov Ukrajini imeli prednost pred naročili iz drugih tretjih držav;

Or. en

20.2.2024

A9-0403/7

Predlog spremembe 7
Markéta Gregorová
v imenu skupine Verts/ALE

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 6 a (novo)

Predlog resolucije

Predlog spremembe

***6a. poudarja, da je treba evropski
mirovni instrument preoblikovati v orodje,
ki se bolj osredotoča na spodbujanje
skupnih javnih naročil in zagotavljanja
najsodobnejše vojaške tehnologije
Ukrajini;***

Or. en

Predlog spremembe 8
Markéta Gregorová
v imenu skupine Verts/ALE

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 10

Predlog resolucije

10. poudarja, da EU konkretno podpira Ukrajino s „trema strelivnimi potmi“; poziva k hitrejši dobavi streliva iz obstoječih zalog držav članic prek evropskega mirovnega instrumenta; opozarja, da je treba slediti dvema od „treh strelivnih poti“, katerih cilj je do marca 2024 Ukrajini zagotoviti milijon artilerijskih nabojev, in izraža zaskrbljenost zaradi nedavnih izjav, sodeč po katerih ta rok ne bo izpolnjen; poziva PP/VP, Komisijo in države članice, naj pospešijo skupno javno naročanje streliva za Ukrajino, in poudarja, da je treba povečati proizvodne zmogljivosti evropske industrije s hitrim in učinkovitim izvajanjem akta v podporo proizvodnji streliva; spodbuja države članice, naj na področju evropske obrambe zagotovijo specializirane priložnosti za mikro, mala in srednja podjetja, da bodo lahko sodelovala v razpisnem postopku; poziva države članice EU, naj pospešijo razvoj zmogljivosti za proizvodnjo vojaškega streliva, s posebnim poudarkom na skupnih projektih z Ukrajino; nadalje poudarja, da bi bilo treba sprejeti konkretne ukrepe za vključitev Ukrajine v politike in programe EU na področju obrambe in kibernetске varnosti med postopkom članstva v EU, graditi pri tem na sodelovanju in izmenjavah z Agencijo Evropske unije za

Predlog spremembe

10. poudarja, da EU konkretno podpira Ukrajino s „trema strelivnimi potmi“; poziva k hitrejši dobavi streliva iz obstoječih zalog držav članic prek evropskega mirovnega instrumenta; opozarja, da je treba slediti dvema od „treh strelivnih poti“, katerih cilj je do marca 2024 Ukrajini zagotoviti milijon artilerijskih nabojev, in izraža zaskrbljenost zaradi nedavnih izjav, sodeč po katerih ta rok ne bo izpolnjen; poziva PP/VP, Komisijo in države članice, naj pospešijo skupno javno naročanje streliva za Ukrajino, in poudarja, da je treba povečati proizvodne zmogljivosti evropske industrije s hitrim in učinkovitim izvajanjem akta v podporo proizvodnji streliva; spodbuja države članice, naj na področju evropske obrambe zagotovijo specializirane priložnosti za mikro, mala in srednja podjetja, da bodo lahko sodelovala v razpisnem postopku; poziva države članice EU, naj pospešijo razvoj zmogljivosti za proizvodnjo vojaškega streliva, s posebnim poudarkom na skupnih projektih z Ukrajino, **ter zagotovijo, da bodo imela naročila za Ukrajino prednost brez nadaljnega odlašanja**; nadalje poudarja, da bi bilo treba sprejeti konkretne ukrepe za vključitev Ukrajine v politike in programe EU na področju obrambe in kibernetске varnosti med postopkom

kibernetsko varnost (ENISA), na obstoječem sporazumu z Evropsko obrambno agencijo in na možnosti, da države članice v imenu Ukrajine kot prejemnice dodatnih količin naročajo v okviru instrumenta za okrepitev zmogljivosti evropske obrambne industrije s skupnimi javnimi naročili (EDIRPA); poziva ESZD in Komisijo, naj pripravita načrt za trajnostni in dolgoročni sveženj varnostnih zavez za Ukrajino, namenjen dopolnjevanju zahtev EU glede varnosti, ki se stopnjujejo; pozdravlja predloge za instrument za Ukrajino in poziva vse akterje, naj si prizadevajo za njegovo čimprejšnjo dokončanje in izvedbo;

članstva v EU, graditi pri tem na sodelovanju in izmenjavah z Agencijo Evropske unije za kibernetično varnost (ENISA), na obstoječem sporazumu z Evropsko obrambno agencijo in na možnosti, da države članice v imenu Ukrajine kot prejemnice dodatnih količin naročajo v okviru instrumenta za okrepitev zmogljivosti evropske obrambne industrije s skupnimi javnimi naročili (EDIRPA); poziva ESZD in Komisijo, naj pripravita načrt za trajnostni in dolgoročni sveženj varnostnih zavez za Ukrajino, namenjen dopolnjevanju zahtev EU glede varnosti, ki se stopnjujejo; pozdravlja predloge za instrument za Ukrajino in poziva vse akterje, naj si prizadevajo za njegovo čimprejšnjo dokončanje in izvedbo;

Or. en